

**Protokół Nr V/2017**  
**z obrad XXXII Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród**  
**z dnia 26 maja 2017r.**

---

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Wniosków i Uchwał.
4. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
5. Informacja Burmistrza G i M Wyszogród o pracy między Sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Krajowa Mapa Zagrożeń- instruktaż praktyczny – Pan R.Koper Naczelnik Wydziału Prewencji KMP w Płocku.
8. Informacja dotycząca propozycji taryf w opłatach za korzystanie z wody i odprowadzanie ścieków –Pan K Cybulski Prezes Remondis Aqua Wyszogród.
9. Informacja z zakresu gospodarki mieszkaniowej za rok 2016 – Pan Z. Laskowski Prezes ZGK Sp. z o.o., Pan M. Pieniążek specjalista ds. infrastruktury i gospodarki komunalnej.
10. Informacja dotycząca arkuszy organizacyjnych jednostek oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Wyszogród w roku szkolnym 2017/2018 – Pani K. Walczak inspektor ds. oświaty.
11. Informacja dotycząca stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego na terenie Gminy Wyszogród – Pan J. Wieczorek pełnomocnik ds. bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego.
12. Informacja dotycząca realizacji budżetu za rok 2016- Pani B. Kopańska Skarbnik Gminy i Miasta Wyszogród.
13. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - podziału jednostki organizacyjnej „Centrum Kultury „Wisła” w Wyszogrodzie” poprzez wyłączenie Muzeum Wisły Środkowej i Ziemi Wyszogrodzkiej i jego włączenie do Muzeum Mazowieckiego w Płocku z siedzibą w Płocku ul. Tumska 8,
  - zmiany Uchwały Nr 121/XXI/2016 z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów, wicedyrektorów i innych nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę i Miasto Wyszogród,
  - ustalenia tygodniowego pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony,
  - tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.
  - sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości rolnej mienia gminnego o nr ewid. 313 o pow. 0,49 ha w obrębie Kobylniki gm. Wyszogród
14. Sprawy różne.
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
16. Przedstawienie wniosków Komisji wniosków i uchwał.
17. Zakończenie obrad.

**Pkt 1.**

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród Józef Zbigniew Boszko otworzył obrady XXXII Sesji Rady G i M witając: Burmistrza wraz z pracownikami Urzędu, radnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli oraz zaproszonych gości. Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach na 15 osobowy skład Rady Gminy i Miasta Wyszogród uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy i Miasta Wyszogród może podejmować prawomocne decyzje i uchwały.

Przewodniczący poinformował, iż sesja jest nagrywana przez radnego Andrzeja Woźniaka (nagranie dostępne pod adresem [www.mciwyszogrod.pl](http://www.mciwyszogrod.pl)).

#### **Pkt. 2**

Przewodniczący zapytał czy wszyscy otrzymali porządek obrad i czy są uwagi do porządku obrad dzisiejszej Sesji.

Pan Artur Kaźmierczak prosi o wniesienie do porządku obrad podjęcie uchwał w sprawie:

- przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Wyszogród na okres 01.07.2017- 31.08.2017r.

- ustalenia wysokości dopłat z budżetu Gminy i Miasta Wyszogród do ceny 1 m<sup>3</sup> wody ze zbiorczych urządzeń wodociągowych i do ceny 1m<sup>3</sup> odprowadzanych ścieków, na rzecz mieszkańców.

Wobec braku innych wniosków co do zmiany porządku obrad, Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia do porządku obrad proponowanych uchwał jak i porządku obrad po wprowadzonych zmianach.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, Rada Gminy i Miasta Wyszogród jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad do dalszej jego realizacji – 15 głosów „za”. Przewodniczący odczytuje przyjęty porządek obrad.

#### **Pkt. 3**

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Wniosków i Uchwał.

Do pracy w komisji zostali zgłoszeni radni: Mariusz Caban, Arkadiusz Błaszczyk, Tadeusz Kazmierczak po czym Przewodniczący Rady zapytał, czy zgłoszone osoby wyrażają zgodę na pracę w komisji, zgłoszeni radni wyrazili zgodę. Przewodniczący przystąpił do głosowania, a następnie poinformował, że zgłoszone kandydatury zostały przyjęte jednogłośnie – 15 głosów „za”.

#### **Pkt. 4**

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko informuje, że przechodzimy do przyjęcia protokołu z dnia 28 kwietnia 2017r. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty - „za” 15 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów.

#### **Pkt. 5**

W tym miejscu Przewodniczący Rady poprosił Pana Burmistrza o przedstawienie informacji międzysesyjnej, która *stanowi załącznik do protokołu*.

W dalszej części Burmistrz składa życzenia i podziękowania Panu Januszowi Kulińskiego za 40 lat pełnienia funkcji sołtysa wsi Wilczkowo. Do życzeń przyłącza się Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród oraz pozostali sołtysi.

#### **Pkt. 6**

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko zapytał, czy radni chcieliby złożyć interpelacje bądź zapytania.

Radna Joanna Misiakowska pyta o postępowanie przetargowe w sprawie projektu lewoskrętu.

Pan Artur Kaźmierczak odpowiada, że jest to drugie postępowanie do kwoty 30 tys euro, wpłynęły dwie oferty, które zostały sprawdzone pod względem merytorycznym. Dokumenty są kompletne.

Wiceprzewodnicząca Dominikiewicz prosi przy okazji pamiętać o ul. Okólnej do Biedronki. Odnosi się też do pkt 11 informacji międzysesyjnej i pyta czy w ramach realizowanego projektu będzie też wykonana nawierzchnia.

Wiceprzewodnicząca pyta też o projekt „Odnowa gospodarki mieszkaniowej”

*Na posiedzenie komisji przybywa Radna Powiatu Płockiego Pani Elżbieta Jachimiak.*



Pani Sekretarz informuje, że dokonaliśmy rejestracji wspólnoty, nazwa pozostaje dotychczasowa czyli „Leniwiec”, prezesem zarządu został Pan Sikora, w dniu 29 maja będzie ogłoszony konkurs w ramach którego będzie można uzyskać dofinansowanie na pokrycie dachowe i termomodernizację budynku, projekt będzie realizowany przy współpracy ze Związkiem Gmin Regionu Płockiego.

Pan Marcin Pieniążek tłumaczy, że ZGRP wyszedł z inicjatywą, aby zrobić to wspólnie. Im więcej gmin przystąpi do projektu tym większe szanse na dofinansowanie.

Radny Wojciech Lubiszewski odnosi się do punktu 10 informacji międzysesyjnej i pyta o koszt montażu opraw oświetleniowych w miejscowości Pruszczyn.

Pan Artur Kaźmierczak odpowiada, że koszt to około 7,5 tys. zł brutto. W umowie jest montaż 3 opraw, budowa sieci, montaż skrzynki i licznika. Przewidziany termin realizacji do końca roku.

Przewodniczący Rady pyta czy coś więcej wiadomo w sprawie szacowania szkód wywołanych przymrozkami.

Burmistrz odpowiada, że odpowie na to pytanie w punkcie „sprawy różne”.

Przewodniczący związku z brakiem innych pytań, zamyka ten punkt porządku obrad.

### **Pkt. 7**

Przewodniczący prosi o zabranie głosu Pana Roberta Koper i przedstawienie instruktażu praktycznego dotyczącego korzystania z Krajowej Mapy Zagrożeń.

Pan Robert Koper udziela obecnym na sesji instruktażu praktycznego korzystania z Krajowej Mapy Zagrożeń. Po czym informuje, że z tego narzędzia należy korzystać w sposób rozsądny bowiem każde nanieśione na mapę zagrożenie wywoła odpowiednią reakcję Policji. Z jednego komputera można zgłosić tylko jedno zagrożenie na dobę. Zwraca ponadto uwagę, że zgłoszenia w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa nie zastępują potrzeby pilnej interwencji Policji. W tego typu przypadkach należy korzystać z numerów alarmowych 112, 997. Dodatkowo tłumaczy jak przebiega postępowanie w przypadku zgłoszenia w Krajowej Mapie Zagrożeń. Po czym informuje, że mapa działa od września ubiegłego roku, w tym czasie zgłoszono 1137 zdarzeń, z czego 367 zostało potwierdzonych. Potwierdzalność jest więc w granicach 32%.

Informuje, też o decyzji przywróceniu posterunku policji w Staroźrebach.

Przewodniczący dziękuje i pyta czy są pytania.

Przewodniczący osiedla Pan Klemens Plichciński mówi, że technologia poszła do przodu, ale nie wszyscy potrafią z niej korzystać nie wszyscy mają dostęp do tej aplikacji. Jest zdania, że na posterunku zawsze powinien ktoś dyżurować w godz. 8-16.

Pan Koper odpowiada, że nie ma wpływu na stan etatów. Dodaje, że KMP w Płocku nie jest w stanie przy tej liczbie etatów wprowadzić na stałe dyżury. Mówi, że na Posterunku w Wyszogrodzie cały czas jest jeden wakat. Telefony do dzielnicowych są ogólnie dostępne. Od lat 90 cały czas liczba wakatów w komendzie ulega zmniejszeniu. Jednak zdaniem Naczelnika Wydziału Prewencji liczba przestępstw z roku na rok maleje.

Głos zabiera Wiceprzewodnicząca, która stwierdza, że mała liczba zgłoszeń w Wyszogrodzie, świadczy też o rezolucji jej mieszkańców. Zdaniem Wiceprzewodniczącej nie potrzebne są dyżury dodatkowe na posterunku, gdyż ludzie mają dostęp do internetu, wynika to chociażby z liczby przestępstw popełnianych w internecie.

Pan Koper informuje, że zgłoszenia dokonywane w Krajowej Mapie Zagrożeń są anonimowe.

Radny Andrzej Woźniak pyta czy jest możliwość opisu zdarzeń w Krajowej Mapie Zagrożeń.

Pan Koper odpowiada, że takiej funkcji nie ma.

Zdaniem Pana Piotra Kaflńskiego portal nie jest dopracowany, a weryfikacja zgłaszających jest, skoro można w ciągu doby zgłosić jedno zdarzenie.

Naczelnik odpowiada, że jest zakaz weryfikacji choć zgłoszenia są rejestrowane.



Burmistrz pyta jak przywrócono posterunek w Staroźrebach.

Pan Koper informuje, że wniosek taki wystosowano do MSWiA, a poparły go władze gminy i powiatu.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący dziękuję Panu Robertowi Koper i wita jednocześnie przybyłych na sesję : Pana Janusza Pielacińskiego Dyrektora Gimnazjum w Wyszogrodzie, Pana Jerzego Wieczorka Pełnomocnika ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Pan Zbigniewa Laskowskiego Prezesa ZGK Sp. z o.o.

#### **Pkt. 8**

W związku z tym, że na sesję nie przybył jeszcze Prezes Remondis Pan Krzysztof Cybulski, Przewodniczący oddaje głos Prezesowi ZGK Panu Zbigniewowi Laskowskiemu i prosi o informację z zakresu gospodarki mieszkaniowej za rok 2016.

Pan Zbigniew Laskowski Prezes ZGK informuje między innymi, że w naszym zasobie mieszkaniowym jest 130 lokali, brak jest jednak lokali socjalnych. Został opracowany harmonogram remontów na najbliższy rok. Problemem jest znaczne zadłużenie lokali komunalnych. Zadłużonych jest aż 36 lokali na kwotę 184 tys. zł. Należy też poprawić wygląd budynków, gdyż chcemy stać się miastem turystycznym.

Administrowanie gminnym zasobem mieszkaniowym Gminy Wyszogród *stanowi załącznik do protokołu.*

Przewodniczący zwraca się do Pana Laskowskiego i pyta, czy bylibyśmy w stanie przyjąć uchodźców, gdyż na ten temat w mediach dużo się teraz mówi.

Pan Laskowski odpowiada, że zasobami mieszkaniowymi zarządza gmina, uważa, że na to pytanie powinien odpowiedzieć Pan Marcin Pieniążek.

Pan Pieniążek zabiera głos i mówi, że w chwili obecnej 12 rodzin z gminy oczekuje na przydział mieszkania.

Pan Zbigniew Laskowski prezentuje zdjęcia lokali komunalnych, dodając że na dachach są montowane duże ilości anten, które niszczą dachy.

Radny Wiesław Tomkiewicz zastanawia się czy nie warto zrobić jednej zbiorczej anteny. Pyta czy zarządca musi wyrazić zgodę, żeby lokator zamontował antenę.

Pan Laskowski odpowiada, że na montaż anteny powinna być wyrażona zgoda i trzeba będzie się nad tym tematem zastanowić.

Głos zabiera Pan Marcin Pieniążek, który dokonuje podsumowania gospodarki mieszkaniowej ze strony gminy. Informuje o powstaniu Komisji Mieszkaniowej, powołanej Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Wyszogród, o zaktualizowaniu list osób oczekujących na przydział mieszkania (jest ich 22), o zorganizowaniu walnego spotkania mieszkańców Leniwca, gdzie powołano zarząd, wspólnota została zarejestrowana w GUS i US. Ustalono też nową stawkę bazową czynszu oraz opracowano plan bieżących remontów. Na przydział lokali czeka obecnie 12 rodzin, a gmina przejęła od Agencji Rolnej w Łodzi ostatnio 15 lokali w Grodkowie.

#### **Pkt. 9**

Przewodniczący przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad tj. Informacji dotyczącej arkuszy organizacyjnych jednostek oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Wyszogród w roku szkolnym 2017/2018.

Głos zabiera Pani Sekretarz Anna Kossakowska i informuje, że kuratorium pozytywnie zaopiniowało arkusze organizacyjne. Informuje, że w roku szkolnym 2017/2018 w Szkole Podstawowej w Wyszogrodzie będzie 14 oddziałów w których będzie się uczyć 220 uczniów. W Szkole Podstawowej w Rębowie będzie uczyć się 52 uczniów, a oddział przedszkolny będzie liczył 12 dzieci, część zajęć plastycznych, muzycznych i wychowania fizyczne zostaje połączona.



W Szkole Podstawowej w Kobylnikach będzie uczyć się 77 uczniów, oddział przedszkolny będzie liczył 21 dzieci, zostaną częściowo połączone zajęcia wychowania fizycznego.

W Przedszkolu będzie 5 oddziałów i 125 dzieci. Ogłoszono też rekrutację uzupełniającą do przedszkola, gdzie pozostały jeszcze 4 wolne miejsca.

Przewodniczący pyta czy są pytani. Nikt nie ma żadnych pytań.

Po czym Przewodniczący Rady ogłasza przerwę w obradach sesji.

#### **Pkt.10**

Przewodniczący informuje, że przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad i prosi przybyłego na sesję Prezesa Remondis Pana Krzysztofa Cybulskiego o informację dotyczącą propozycji taryf w opłatach za korzystanie z wody i odprowadzanie ścieków.

Pan Cybulski informuje, że w parlamencie czytane jest obecnie nowe prawo wodne, które wkrótce ma wejść w życie. W związku z tym firma złożyła wniosek do Burmistrza Gminy i Miasta Wyszogród w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 01.07 do 31.08.2017r. Nie znamy bowiem ustawy o prawie wodnym i wysokości opłat środowiskowych. Około 24 czerwca Remondis złoży kompletny wniosek.

Po czym informuje, że Przewodniczący Rady zwrócił się do niego na komisji z prośbą, aby przygotować dla radnych mapkę z lokalizacją spinek, w związku z tym przygotował taką mapkę i teraz ją przedstawi. Następnie mówi, że Gmina Mała Wieś dwukrotnie podniosła cenę wody hurtowej, którą sprzedaje firmie Remondis. Pan Cybulski informuje, że firma się z tym nie zgadza i decyzja ta została przez Remondis zaskarżona w całości. Rozpatrywanie skargi trwa już 3,5 miesiąca a na rozprawę w sądzie trzeba będzie jeszcze poczekać 9 miesięcy.

Radna Joanna Misiakowska pyta Pana Prezesa o ostatnią awarię w Wyszogrodzie. Pyta czy wcześniej nie było widać oznak, że jest mniejsze ciśnienie. Prosi, żeby następnym razem reakcja była szybsza.

Pan Cybulski odpowiada, że w ciągu godziny od zdarzenia podjęto działania. Woda nie była zakręcana do momentu gdy do awarii podjechała koparka. Decyzja taka wiązała się ze stratami dla firmy, ale wcześniej nie chcieliśmy mieszkańcom zakręcać wody. Zauważalnym był spadek ciśnienia, ale dopiero po pewnym czasie udało się zlokalizować miejsce awarii, po wycieku wody na powierzchnię jezdni.

Radna Joanna Misiakowska stwierdza, że nie działał telefon infolinia w firmie, stąd mieszkańcy nie wiedzieli jak długo może potrwać awaria.

Pan Cybulski odpowiada, że tak, ale zadziałał jego telefon, a firma ma podpisaną umowę z ZGK w zakresie wykonywania tego rodzaju prac.

Radny Madany pyta czy awaria w Rębowie jest usuwana.

Pan Krzysztof Cybulski odpowiada, że tak.

Burmistrz mówi, że kwestie telefonu trzeba doprecyzować, a wodociągi na pewno wymagają wielu remontów.

Pan Cybulski mówi, że podejmie rozmowę z Panem Laskowskim w sprawie świadczenia przez ZGK usługi telefonu alarmowego. Telefon w Remondis po godzinie 16 jest przekierowywany do pracownika pełniącego dyżur.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący zamyka ten punkt porządku obrad.

#### **Pkt. 11**

Przewodniczący oddaje głos Panu Jerzemu Wieczorkowi i prosi o informację odnośnie stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego na terenie Gminy Wyszogród.

Pan Wieczorek informuje, o stanie wałów przeciwpowodziowych i systemie alarmowym.

Mówi, że ruszył właśnie projekt wczesnego ostrzegania i zostaną wybudowane dwie syreny w miejscowości Drwały i Rakowo, które będą włączane zdalnie. Zwraca też uwagę jak ważnym



aspektem jest monitorowanie rzeki. Zdaniem Pana Wieczorka największym problem jest to, że rzeka Wisła nie jest regulowana, roślinność zarasta rzekę i nie ma płynnego przepływu wody w korycie. Pan Wieczorek informuje ponadto co jest na wyposażeniu magazynów przeciwpowodziowych.

Przewodniczący pyta czy są pytania do Pana Wieczorka.

Radny Wiesław Tomkiewicz pyta czy na konferencjach w których ostatnio uczestniczył Pan k mówiono o regulacji rzeki ?

Pan Wieczorek odpowiada, że dyrektor RZGW, składał wniosek o środki na ten cel, ale nie otrzymała dofinansowania.

Radna Wanda Lesińska pyta kiedy będą syreny w Drwałach i Rakowie. Po czym mówi, że widziała jak swego czasu była regulowana Wisła, ale piasek wydobyty z niej był składowany za wał, więc rzeka z powrotem go zabrała.

Głos zabiera Wiceprzewodnicząca Dominikiewicz i dziękuję za przygotowaną rzeczową informację. Jest zdania, że na regulacje rzeki nie będzie pieniędzy, w związku z tym nic nie będzie robione. Nowe prawo wodne jest dopiero w czytaniu. Jej zdaniem w ciągu dwóch miesięcy nowe prawo nie wejdzie w życie. Chodzi tu bowiem o zarządzanie terenami zalewowymi.

Przewodniczący dziękuję Panu Wieczorkowi i wita jednocześnie przybyłego na sesję Dyrektora Muzeum Mazowieckiego w Płocku Pana Leonarda Sobieraj.

#### **Pkt. 12**

Przewodniczący prosi o zabranie głosu Panią Skarbnik i przedstawienie informacji dotyczącej realizacji budżetu za rok 2016.

Pani Skarbnik informuje, że dochód w roku 2016 został wykonany w wysokości 21 679 200,32 tj. 99,66%. Dochody własne wynoszą 6 677 805, 27 zł co stanowi 30,8% dochodu ogółem. Ponadto otrzymaliśmy wyższą kwotę z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych o 45 000,00 zł. Dodatkowo otrzymaliśmy dotacje od Starostwa w wysokości 6000 zł, z firmy PPHU POLVITA w wysokości 14 366,00 zł, PZU w wysokości 5400 zł. Niższe wykonania planu wystąpiły w podatku rolnym i od nieruchomości. W roku 2016 otrzymaliśmy też niższą subwencję oświatową od założonej w budżecie o kwotę 470 000,00 zł. Dochody majątkowe z tytułu sprzedaży zostały wykonane w 100%. Na koniec roku wystąpiły należności wymagalne w wysokości 1 456 606,98 zł, w tym zaległości z tytułu funduszu alimentacyjnego 697 054,28 zł, podatku od nieruchomości 600 183, 61 zł. Z podatku zwolnione są lasy i jednostki OSP. Wydatki zostały zrealizowane w wysokości 20 975 603,71 tj. 98,07%. W ramach wydatków majątkowych wykonano termomodernizację budynku wielorodzinnego przy ul. Płockiej 36, termomodernizację Przedszkola - częściowa zapłata, przebudowę oczyszczalni ścieków w Grodkowie. W roku 2016 spłacono zobowiązania wobec kontrahentów 11 070,00 zł, wobec ZFŚS 19 696, 17 zł.

Na koniec roku spłacono kredyt obrotowy, z którego gmina korzystała w ciągu roku. W roku 2016 spłacono zobowiązania wobec Magellana w wysokości 188 743,20 zł. Na chwilę obecną została do spłaty kwota 298 843,56 zł. Ponadto zostały do spłaty kwoty pożyczone z konta ZFŚS – 421 896,46 zł oraz z konta depozytów 98 800 zł.

Przewodniczący pyta czy są pytania.

Wiceprzewodnicząca Dominikiewicz pyta o ile zmniejszył się stan zadłużenia na koniec roku 2016.

Pani Skarbnik odpowiada, że spłaciliśmy 364 tys zł., bez zobowiązań wobec firmy Magellan, a budżet zamknął się nadwyżką.

Wiceprzewodnicząca liczy i według niej do spłaty zostało około 600 tys zł, prosi o przygotowanie informacji odnośnie długu na przyszłą komisję.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący zamyka ten punkt porządku obrad.



### Pkt. 13

Przewodniczący informuje, że przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad tj. podjęcie uchwał.

Jako pierwsza zabiera głos Pani Sekretarz i informuje, że toczą się prace mające na celu przekształcenie Muzeum w Wyszogrodzie w filię Muzeum Mazowieckiego w Płocku przy udziale Dyrektora Leonarda Sobieraj i Urzędu Marszałkowskiego.

Należy w związku z tym: wyłączyć Muzeum w Wyszogrodzie z CKW i włączyć go do Muzeum Mazowieckiego w Płocku, przeprowadzić inwentaryzację zbiorów oraz podpisać cesję umowy na pomieszczenia z Towarzystwem Naukowym Płockim.

Po czym Sekretarz odczytuje uchwałę w sprawie podziału jednostki organizacyjnej „Centrum Kultury „Wisła” w Wyszogrodzie” poprzez wyłączenie Muzeum Wisły Środkowej i Ziemi Wyszogrodzkiej i jego włączenie do Muzeum Mazowieckiego w Płocku z siedzibą w Płocku ul. Tumska 8.

Przewodniczący prosi Pana Dyrektora Sobieraja o kilka słów.

Dyrektor stwierdza, że to bardzo ważny moment dla Wyszogrodu. Muzeum w Wyszogrodzie tylko na tych zmianach zyska. Dział edukacji w Płocku, będzie wspomagał muzeum w Wyszogrodzie. Wiele gmin zazdrościć teraz Wyszogrodowi, władze Gostynina również zwróciły się do Muzeum Mazowieckiego, aby ich jednostka mogła stać się jego filią.

Wiceprzewodnicząca Dominikiewicz potwierdza, że faktycznie to historyczny moment dla Wyszogrodu.

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” przyjęciem uchwały jest 15 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych.**

Uchwała nr 175/XXXII/2017 w sprawie podziału jednostki organizacyjnej „Centrum Kultury „Wisła” w Wyszogrodzie” poprzez wyłączenie Muzeum Wisły Środkowej i Ziemi Wyszogrodzkiej i jego włączenie do Muzeum Mazowieckiego w Płocku z siedzibą w Płocku ul. Tumska 8 *stanowi załącznik do protokołu.*

Przewodniczący dziękuję Panu Dyrektorowi Sobieraj za przybycie.

Następnie Sekretarz odczytuje uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 121/XXI/2016 z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów, wicedyrektorów i innych nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę i Miasto Wyszogród.

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” przyjęciem uchwały jest 15 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” - 0 radnych.**

Uchwała nr 176/XXXII/2017 w sprawie zmiany Uchwały Nr 121/XXI/2016 z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów, wicedyrektorów i innych nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę i Miasto Wyszogród *stanowi załącznik do protokołu.*

Sekretarz odczytuje uchwałę w sprawie ustalenia tygodniowego pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony.

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” przyjęciem uchwały jest 15 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” - 0 radnych.**

Uchwała nr 177/XXXII/2017 w sprawie ustalenia tygodniowego pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony *stanowi załącznik do protokołu.*

Sekretarz odczytuje uchwałę w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” przyjęciem uchwały jest 15 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych.**

Uchwała nr 178/XXXII/2017 w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r *stanowi załącznik do protokołu.*

Sekretarz odczytuje uchwałę w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości rolnej mienia gminnego o nr ewid. 313 o pow. 0,49 ha w obrębie Kobylniki gm. Wyszogród.

Przewodniczący pyta czy są pytania.

Głos zabiera Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kobylnikach i mówi, że do działki 313 nie ma dojazdu, droga dojazdowa jest możliwa jedynie między szkołą a boiskiem szkolnym. Prosi, aby pomyśleć i może zagospodarować ten teren inaczej.

Burmistrz mówi, że tam są dwie działki skrajne, które dziś sprzedajemy i tak zapisano w budżecie.

Dyrektor Kijoch proponuje wydzielić drogę do tej działki.

Przewodniczący Osiedla Pan Kaflinski, mówi, że jeśli kupi działkę ktoś kto nie ma pola obok tej działki, to może się domagać od gminy przejazdu do tej działki.

Wiceprzewodnicząca Dominikiewicz proponuje się zastanowić i zrobić z tej działki dwie, trzy mniejsze działki.

Przewodniczący zarządza przerwę w obradach, aby przygotować mapę i sprawdzić lokalizację działki.

Obrady zostają wznowione i Pan Kaźmierczak pokazuje na mapie, gdzie znajduje się działka 313.

Wiceprzewodnicząca Dominikiewicz proponuje jeszcze raz przeanalizować rodzaj działki i jej podział.

Przewodniczący wobec powyższego proponuje wycofanie z porządku obrad podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości rolnej mienia gminnego o nr ewid. 313 o pow. 0,49 ha w obrębie Kobylniki gm. Wyszogród i zarządza głosowanie w tej sprawie.

**„Za” wycofaniem uchwały jest 15 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych.**

Następnie głos zabiera Pan Artur Kaźmierczak i odczytuje uchwałę w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Wyszogród na okres 01.07.2017- 31.08.2017r.

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:



**„Za” przyjęciem uchwały jest 15 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych.**

Uchwała nr 179/XXXII/2017 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Wyszogród na okres 01.07.2017- 31.08.2017r *stanowi załącznik do protokołu.*

Pan Artur Kaźmierczak odczytuje uchwałę w sprawie ustalenia wysokości dopłat z budżetu Gminy i Miasta Wyszogród do ceny 1 m<sup>3</sup> wody ze zbiorczych urządzeń wodociągowych i do ceny 1m<sup>3</sup> odprowadzanych ścieków, na rzecz mieszkańców.

Przewodniczący pyta czy są pytania.

Radny Wiesław Tomkiewicz pyta czy na te dwa miesiące są zabezpieczone pieniądze w budżecie.

Pani Skarbnik odpowiada, że tak.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” przyjęciem uchwały jest 15 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych.**

Uchwała nr 180/XXXII/2017 w sprawie ustalenia wysokości dopłat z budżetu Gminy i Miasta Wyszogród do ceny 1 m<sup>3</sup> wody ze zbiorczych urządzeń wodociągowych i do ceny 1m<sup>3</sup> odprowadzanych ścieków, na rzecz mieszkańców *stanowi załącznik do protokołu.*

#### **Pkt. 14**

Przewodniczący informuje, że przechodzi do punktu obrad tj. sprawy różne po czym oddaje głos Burmistrzowi.

Głos zabiera Burmistrz, który informuje, że otrzymaliśmy zaproszenia na organizowane Targi Żywności, jeśli ktoś byłby chętny na wyjazd to prosi o wpisanie się na listę.

Burmistrz informuje o działaniach podjętych na skutek wystąpienia przymrozków wiosennych i powołaniu komisji do szacowania strat. Do urzędu wpłynęło 104 wniosków. Wnioski te są weryfikowane i sporządzany jest plan pracy komisji w terenie, który musi być przekazany Wojewodzie na 7 dni przez wyjazdem w teren.

Radny Zbigniew Madany stwierdza, że jest już późno i komisja będzie miała teraz problem, żeby oszacować prawidłowo straty.

Burmistrz odpowiada, że nie miał na to żadnego wpływu.

Wiceprzewodnicząca Dominikiewicz prosi o zajęcie się działką na ul. Klasztornej obok działki Pani Koperskiej. Działka ta jest bowiem zaniedbana.

Radni zastanawiają się co można z tą działką zrobić. Wiceprzewodnicząca proponuje przeznaczyć działkę np. na plac zabaw.

Radny Wojciech Lubiszewski pyta co z rehabilitacją na NFZ w Wyszogrodzie.

Radny Andrzej Woźniak odpowiada, że był miesiąc temu ogłoszony przetarg, ale przetarg został unieważniony i pewnie w tym roku nie będzie kolejnego.

Wiceprzewodnicząca Dominikiewicz zastanawia się, czy nie można wziąć kogoś kto ma podpisaną umowę z NFZ.

Radny Mariusz Caban pyta na jak długo podpisano umowę z Panem Woźniakiem.

Pani Sekretarz odpowiada, że nie pamięta wydaje jej się, że na 2 lub 3 lata.

Radny Andrzej Woźniak informuje, że były prowadzone rozmowy ze Starostą aby ten wsparł nasze działania, ponadto jeśli ktoś jest w złej sytuacji finansowej i nie stać go na rehabilitację to wówczas może skorzystać z pomocy MGOPS.



Głos zabiera Pan Kafłinski, który mówi, że sprawdził i działka nr 313 ma powierzchnie 200m<sup>2</sup>. Jednocześnie prosi o zajęcie się końcem ul. Kilińskiego i posprzątanie go.

Radna Joanna Misiakowska pyta czy ktoś zajął się placem zabaw nad Wisłą.

Sekretarz odpowiada, że była na miejscu i oglądała plac zabaw i zostaną zakupione kotwy, które wzmocnią całą konstrukcję. Poszukiwany jest jeszcze spawacz, ponadto informuje, że bulwar i amfiteatr zostały wysprzątane.

Radny Hubert Więckowski prosi, żeby zająć się placem zabaw przy Kabanosku, gdyż brakuje tam desek i wystają gwoździe.

Wiceprzewodnicząca stwierdza, że każdy plac zabaw powinien przechodzić coroczny przegląd.

Głos zabiera Burmistrz i mówi, że jutro jest dzień samorządu terytorialnego, stąd chce skorzystać z okazji i złożyć wszystkim życzenia. Po czym zaprasza wszystkich na XXXVIII Dni Wisły.

Głos zabiera też radny Arkadiusz Błaszczuk i prosi o podcięcie dwóch drzew na końcu ul. Zamieście.

#### **Pkt. 15**

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko przechodzi do kolejnego punktu, odpowiedzi na zapytania i interpelacje, ale w związku z tym, że nie było żadnych pytań. Przewodniczący przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Pkt. 16**

Przewodniczący Rady prosi o odczytanie wniosków Komisję wniosków i uchwał.

Przewodnicząc Komisji Pan Mariusz Caban informuje, że nie zgłoszono żadnych wniosków.

#### **Pkt. 17**

Następnie Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamyka obrady XXXII Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród.

Posiedzenie zakończono o godz. 13:35.

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród



Józef Zbigniew Boszko

Protokół sporządziła:

Joanna Kubera

#### **Wykaz załączników do protokołu:**

- Informacja pomiędzy sesjami,
- Administrowanie gminnym zasobem mieszkaniowym Gminy Wyszogród,
- Uchwała nr 175/XXXII/2017 w sprawie podziału jednostki organizacyjnej „Centrum Kultury „Wisła” w Wyszogrodzie” poprzez wyłączenie Muzeum Wisły Środkowej i Ziemi Wyszogrodzkiej i jego włączenie do Muzeum Mazowieckiego w Płocku z siedzibą w Płocku ul. Tumska 8,
- Uchwała nr 176/XXXII/2017 w sprawie zmiany Uchwały Nr 121/XXI/2016 z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów, wicedyrektorów i innych nauczycieli



pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę i Miasto Wyszogród,

- Uchwała nr **177/XXXII/2017** w sprawie ustalenia tygodniowego pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony,
- Uchwała nr **178/XXXII/2017** w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.,
- Uchwała nr **179/XXXII/2017** w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Wyszogród na okres 01.07.2017- 31.08.2017r.,
- Uchwała nr **180/XXXII/2017** w sprawie ustalenia wysokości dopłat z budżetu Gminy i Miasta Wyszogród do ceny 1 m<sup>3</sup> wody ze zbiorczych urządzeń wodociągowych i do ceny 1m<sup>3</sup> odprowadzanych ścieków, na rzecz mieszkańców.